
COMUNE DI MELPIGNANO
SERVIZIO AMMINISTRATIVO

REGISTRO GENERALE N. 161 del 18/03/2022

Determina del Responsabile del Servizio N. 74 del 18/03/2022
PROPOSTA N. 235 del 18/03/2022

OGGETTO: Contributi a Fondo Perduto spese gestione  attività economiche commerciali e artigianali
operanti nel Comune di  Melpignano -  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del
24 settembre 2020. Terzo avviso.

VISTO il  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  24/09/2020  Pubblicato  sulla
Gazzetta Ufficiale Della Repubblica Italiana. N° 302 del 4 Dicembre  2020 di ripartizione, termini,
modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo
di sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al
2022 che, tra l’altro, assegna a questo Ente per l’Annualità 2020 € 39.983,00, per l’Annualità 2021
€ 26.655,00, per l’Annualità 2022  € 26.655,00;

CONSIDERATO che questo Ente per la gestione e l’assegnazione del Fondo di cui all’oggetto ha
proceduto  alla  redazione  di  apposito  avviso  pubblico  per  individuare  modalità  di  selezione  e
requisiti di accesso;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 198 del 31/12/2020, esecutiva, con cui si prende
atto del Decreto sunnominato,  approvato lo schema di Avviso Pubblico predisposto dall’Ufficio
Segreteria e individuato il Responsabile Unico del Procedimento RUP nella persona dell’Istruttore
Amministrativo Treglia Maria;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 231 del 30/12/2021 di approvazione del terzo
schema di avviso;

VISTO l’importo  complessivo  dei  fondi  messi  a  disposizione  con  il  terzo  avviso  è  pari  a  €
28.638,00 a valere sulla quota della prima annualità di cui al Decreto del Presidente del Consiglio
dei Ministri sopra citato;

VISTO  che sono state  presentate,  a  questo  Comune n.  25 richieste  di  contributo,  previsto  dal
DPCM del 24/09/2020 Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Della Repubblica Italiana. N° 302 Del 4
Dicembre  2020;

VISTO che a seguito dell’istruttoria di n. 25 pratiche, risulta quanto appresso indicato:

  n. 25 pratiche istruite positivamente;

RITENUTO dover approvare le risultanze dell’istruttoria delle richieste di contributo, così come in
premessa indicato;

VISTO che la somma da erogare alle ditte, supera la somma della seconda annualità, si procede
attingendo  dalla  terza  annualità,  precisamente  €  1.983,00  dall’annualità  2020,  €  26.655,00
dall’annualità 2021, € 9.862,00 dall’annualità 2022;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 161 del 18/03/2022



Vista la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante:  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni ed

integrazioni; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, art. 107; 

Visto il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e s.m.i.; 

Visto il decreto Sindacale n. 12 del 15/12/2020;

Visto il Regolamento di Contabilità Armonizzata (C.C. n. 21 del 27.07.2016); 

Visto il B.P. 2022, in corso di formazione; 

Visti i pareri favorevoli, ex artt. 49, 147 bis e 153, D. Lgs. 267/2000; 

Visto il parere favorevole per la compatibilità monetaria, (art.9, 2° c., DL. 01.07.2009 n.78);

DETERMINA

 1. Di  approvare  l’elenco,  che  allegato  alla  presente  determinazione  ne  costituisce  parte
integrante e sostanziale, delle n. 25 Ditte AVENTI diritto al contributo a fondo perduto per le
spese di gestione sostenute, presentate ai sensi del Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 24/09/2020;

 2. Di approvare il verbale relativo alle n. 25 Ditte AVENTI diritto, istruito ai sensi del Decreto
del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24/09/2020, relativo alle richieste di contributo a
fondo perduto, presentate ai sensi del predetto Decreto;

 3. Di procedere all’erogazione dei contributi in favore degli aventi diritto;

 4. Di impegnare la somma  di € 38.500,00 (euro trentottomilacinquecento/00) al Capitolo 2170
del B.P 2021 – 2022 - 2023.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 161 del 18/03/2022



   COMUNE   DI   MELPIGNANO  
Provincia   di   LECCE

P.I. 02430960753 - C.F. 83000910758

FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA’  ECONOMICHE  ARTIGIANALI  E 
COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160.
ELENCO DITTE LA CUI SUPERFICIE RICADE NEL COMUNE DI MELPIGNANO,

AVENTI DIRITTO AI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO:

N°
PROG.

PROTOCOLLO DEL
NUMERO

N.
% danno

Inizio
attivita’

Contributo
Ammissibile

CUP

1 26 GENNAIO 2022 1031 60,75% € 2.000,00 H98C21000050004
2 26 GENNAIO 2022 1029 39,14% € 2.000,00 H98C21000060004
3 26 GENNAIO 2022 1030 25/02/2021 € 1.000,00 H98C21000070006
4 26 GENNAIO 2022 1045 33,40% € 2.000,00 H98C21000080006
5 26 GENNAIO 2022 1058 8,87% € 1.000,00 H98C21000100006
6 27 GENNAIO 2022 1150 88,95% € 2.000,00 H98C21000110006
7 28 GENNAIO 2022 1285 5,31% € 1.000,00 H98C21000120006
8 28 GENNAIO 2022 1287 16,55 € 1.500,00 H98C21000130006
9 28 GENNAIO 2022 1294 40,01% € 2.000,00  H98C21000140006

10 31 GENNAIO 2022 1332 18% € 1.500,00 H98C21000150006
11 31 GENNAIO 2022 1335 11/02/2021 € 1.000,00    H98C21000160006
12 01 FEBBRAIO 2022 1388 6,25% € 1.000,00 H98C21000170006
13 01 FEBBRAIO 2022 1390 33,5% € 2.000,00 H98C21000180006
14 02 FEBBRAIO 2022 1426 44,85% € 2.000,00  H98C21000190006
15 02 FEBBRAIO 2022 1424 13% € 1.500,00  H98C21000200006
16 02 FEBBRAIO 2022 1441 16/06/2020 € 1.000,00 H98C21000210006
17 02 FEBBRAIO 2022 1470 17/11/2021 € 1.000,00 H98C21000220006
18 02 FEBBRAIO 2022 1486 49,22% € 2.000,00 H98C21000230006
19 03 FEBBRAIO 2022 1547 55,36% € 2.000,00 H98C21000240006
20 03 FEBBRAIO 2022 1586 11/10/2021 € 1.000,00 H98C21000250006
21 04 FEBBRAIO 2022 1587 44,20% € 2.000,00 H98C21000310006

     22 04 FEBBRAIO 2022 1588 19,59% € 1.500,00 H98C21000270006
23 04 FEBBRAIO 2022 1589 12,94% € 1.500,00 H98C21000280006
24 04 FEBBRAIO 2022 1622 10/08/2020 € 1.000,00 H98C21000290006
25 04 FEBBRAIO 2022 1640 25,45% € 2.000,00 H98C21000300006

TOTALE IMPORTO RICHIESTO €  38.500,00

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 161 del 18/03/2022



IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

MARIA TREGLIA

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 235 del 18/03/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   IANNONE GIUSEPPE in data 18/03/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 235 del 18/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo

Num.
Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti

Importo
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 2170 71 1 14 02 1 04 1.04.03.99.999
Trasferimenti correnti a altre 
imprese

9.862,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  IANNONE
GIUSEPPE il 18/03/2022.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 255

Il 21/03/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 161 del 18/03/2022 con oggetto:
Contributi a Fondo Perduto spese gestione  attività economiche commerciali e artigianali operanti nel
Comune di  Melpignano -  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020.
Terzo avviso.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  IANNONE GIUSEPPE il 21/03/2022.
  .

  . ..Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 161 del 18/03/2022


